
TERESINA - PIQuinta-feira, 01 de setembro de 2005 - Nº 166

8

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Hospital Infantil Lucidio Portella
LICITAÇÃO: Tomada de Preços  Nº 06/2005
OBJETO: Material Médico Hospitalar
FONTE DE RECURSOS: 113  - SUS
DATA DA ASSINATURA:  31/08/05
PRAZO DE VIGENCIA: 6 MESES
CONTRATADOS:
POINT SUTURE      976,00
DIMACI 28.222,80
EMBRAMED   9.513,49
MEDSTORY 24.091,57
JL MATERIAL CIRURGICO   1.320,00
MEDICAL   3.890,39
PANORAMA   3.896,30
BIOTEXTIL   6.420,00
SHALON3.      289,96
REMAC   6.826,56
DISMAHC 20.431,58
SALDANHA RODRIGUES 17.903,00

TOTAL         126.241,65

Teresina,  01 de Setembro de 2005.

Ana Claudia de Pinho Santos
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Hospital Infantil Lucidio Portella
LICITAÇÃO: Tomada de Preços  Nº 07/2005
OBJETO: Material de Limpeza
FONTE DE RECURSOS: 113  - SUS
DATA DA ASSINATURA:  25/08/05
PRAZO DE VIGENCIA: 6 MESES
CONTRATADOS:
JET LTDA 5.997,60
UNIBRAL    836,00
GERALDO ALVES DA SILVA 2.341,26
DPME    589,50
ROBERVALDO ALVES 1.423,70
DIST. DE MATERIAL E LIMPEZA 3.365,50
C FERNANDES PESSOA 4.569,80
MEDICAL 2.778,40
TROPICAL COMERCIO 7.707,20
MARIA LUCIVANDA MEE 3.851,95
REMAC LTDA    452,25
ROYALE LTDA 6.404,16
DISMAHC 1.800,00
TOTAL         42.117,32

Teresina,  01 de Setembro de 2005

Ana Claudia de Pinho Santos
Presidente da Comissão de Licitação

P.P. 16253

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
HOSPITAL INFANTIL  LUCÍDIO  PORTELLA

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA RATIFICAÇÃO DE  FUNDAÇÃO

O Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Lagoinha do Piauí,  convoca todos os membros
da categoria dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais,  os que exercem, atividades como
assalariados e assalariadas permanentes ou eventuais na agricultura, pecuária e similares,
na produção extrativa rural, bem como os pequenos  produtores, proprietários ou não, que
exerçam atividade rural, individualmente ou em regime de economia familiar, assim entendido
o trabalho dos membros da mesma família, executado em condições de mútua dependência
e colaboração, com  ajuda de terceiros, do município de Lagoinha do Piauí, para a
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada às 9:00 horas, do dia 11 de
setembro, de  2005, na sede do Sindicato dos Trabalhadores Rurais, localizada na Avenida
Domingo Lourenço Jorge, S/N, Centro, Lagoinha do Piauí, que irá tratar da seguinte
Ordem do Dia: 1) DISCUSSÃO E APROVAÇÃO DA RATIFICAÇÃO DA FUNDAÇÃO
DO SINDICATO  DOS TRABALHADORES RURAIS DE LAGOINHA DO PIAUÍ.

Lagoinha do Piauí(PI), 31 de Agosto de 2005.

Juarez Rodrigues dos Santos
Presidente

P.P. 16248

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO LICITATÓRIO

CONTRATO Nº 04/2005
CONTRATANTE: Hospital Areolino de Abreu – H.A.A.
CONTRATADA: A. DE J. DA COSTA (ACSTÊNCIA INFORMÁTICA). CNPJ:
03.558.935/0001-86.
OBJETO: Serviços de manutenção em equipamentos de informática, de propriedade
desta unidade de saúde.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação, Lei nº 8.666/93. Art. 24, II.
VALOR: R$ 300,00 (trezentos reais).
VIGÊNCIA: de 19 de maio de 2005 até 19 de maio de 2006.
FONTE DE RECURSOS: Hospital Areolino de Abreu – H.A.A.
Teresina – PI, 31 de agosto de 2005.

Leônidas Brito Lima
Presidente da CPL – H.A.A.

Márcia Astrês Fernandes
Dir. Geral do HAA.

EXTRATO DE CONTRATO LICITATÓRIO

CONTRATO Nº 05/2005
CONTRATANTE: Hospital Areolino de Abreu – H.A.A.
CONTRATADA: FRANCISCO XIMENES ARAGÃO – ME (ELETRÔNICA CAMPOS
SALES). CNPJ: 05.658.696/0001-61.
OBJETO: Serviços de manutenção em equipamentos de refrigeração (Condicionadores
de ar, Geladeiras, Frigobares, Bebedouros e Freezeres) de propriedade desta unidade
de saúde.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação, Lei nº 8.666/93. Art. 24, II.
VALOR: R$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais).
VIGÊNCIA: de 01 de junho de 2005 até 31 de dezembro de 2005.
FONTE DE RECURSOS: Hospital Areolino de Abreu – H.A.A.
Teresina – PI, 31 de agosto de 2005.

Leônidas Brito Lima
Presidente da CPL – H.A.A.

Márcia Astrês Fernandes
Dir. Geral do HAA.

EXTRATO DE CONTRATO LICITATÓRIO

CONTRATO Nº 06/2005
CONTRATANTE: Hospital Areolino de Abreu – H.A.A.
CONTRATADO(A): J. D. M. SILVA SERVIÇOS – ME (PCO – PEST CONTROL
OPERETOR) DEDETIZADORA). CNPJ: 06.168.085/0001-06.
OBJETO: Serviços de capina e retirada de entulho, nesta unidade de saúde.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação, Lei nº 8.666/93. Art. 24, V.
VALOR: R$ 11.000,00 (onze mil reais), no total, que serão divididos em três parcelas.
VIGÊNCIA: de 13 de junho de 2005, até a realização da última sessão, marcada para o
dia 12 de dezembro de 2005.
FONTE DE RECURSOS: Hospital Areolino de Abreu – H.A.A.
Teresina – PI, 31 de agosto de 2005.

Leônidas Brito Lima
Presidente da CPL – H.A.A.

Márcia Astrês Fernandes
Dir. Geral do HAA.

P.P. 16249

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO TECNOLOGICO E TURISMO-SETDETUR
Gabinete do secretario

EXTRATO DE CONTRATO
ESPÉCIE: Extrato do Contrato nº 003/2005, de 10/08/05 celebrado entre a Secretaria do
Trabalho e do Desenvolvimento Econômico Tecnológico e Turismo – SETDETUR e a
firma M. S Oliveira Gomes – ME.
OBJETIVO: Manutenção preventiva e corretiva dos veículos desta Secretaria com o
fornecimento de peças e acessórios originais e genuínos, compreendendo os serviços
de mecânica, serviços elétricos, lanternagem , pintura, alinhamento, balanceamento,
refrigeração, suspensão, tapeçaria, vidraçaria e cambagem.
VALOR: Conforme valor apresentado dos serviços e peças fornecidos. Clausula 8º
do Contrato.
FONTE DE RECURSO: FR. 00 – Recursos do Tesouro Estadual.
SIGNATARIO: Elmano Férrer de Almeida – Secretario

José Ilson  de Arruda – Representante da Empresa

P.P. 16247


